

K/S Croftfoot
Fruebjergvej 3, 2100 København

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 28 65 95 04

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2021.

Christina Cederholm
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Croftfoot Fruebjergvej 3 2100 København
	CVR-nr.: 28 65 95 04
	Stiftet: 4. juli 2006
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020 15. regnskabsår
Bestyrelse	Johnny Tvede Nielsen Jes Søgaard, Formand Johnny Bek
Komplementar	ApS Croftfoot Komplementar
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende 351-353 Carmunnock Road, Croftfoot, Glasgow G44 5HH, Storbritannien.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger og udgør 6,4%. Skøn over afkastkrav er baseret på vurdering fra uafhængig ejendomsrådgiver.

For ejendomme der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markeret måtte have til ejendommene og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi. Afkastsatsen er efter ledelsens vurdering behæftet med en vis usikkerhed, da der for tiden ikke er noget velfungerende marked.

Usikkerhed om going concern

Selskabet har i september 2020 indgået ny aftale med 1. prioritetslångiver, med en løbetid på 36 måneder, som udløber i 2023.

Der er ydermere indgået en aftale med 2. prioritetslångiver omkring lånet som udløb i september 2020. Lånet fortsætter på uændrede vilkår, hvorfor der kun afdrages på gælden med overskudslikviditet. På denne baggrund er der tilstrækkelig likviditet i selskabet til at fortsætte driften, uden investorindskud.

Da aftalen med 2. prioritetslångiver er et mundtligt tilsagn, er det forbundet med en vis usikkerhed. Det må derfor forventes at investorindskud kan blive nødvendigt i 2021.

Investorerne har hidtil haft viljen og evnen til at indbetale ved påkrav herom.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens vurdering, at selskabet vil kunne fortsætte driften, og regnskabet aflægges således efter principperne om fortsat drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets lejeindtægter udgør 2.011 t.kr. mod 1.992 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør -2.291 t.kr. mod 1.921 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Da selskabet ikke på samme måde som en lang række andre virksomheder i Danmark har været ramt af nedlukning mv., er den finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2020 ikke væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirussen. Ledelsen forventer, at selskabet ikke vil blive omfattet af nedlukning mv., hvorfor det er ledelsens forventning, at selskabets finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2021 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Lejeindtægter	2.010.526	1.992.235
Andre eksterne omkostninger	-92.452	-312.860
3 Værdiregulering af investeringsejendomme	-4.991.012	1.954.393
Bruttoresultat	-3.072.938	3.633.768
4 Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	1.303.329	-1.164.377
Andre finansielle indtægter	1.493	35.994
Øvrige finansielle omkostninger	-522.674	-584.166
Årets resultat	-2.290.790	1.921.219
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.921.219
Disponeret fra overført resultat	-2.290.790	0
Disponeret i alt	-2.290.790	1.921.219

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Investeringsjendomme	<u>29.656.080</u>	<u>34.647.092</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.656.080</u>	<u>34.647.092</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.656.080</u>	<u>34.647.092</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>2.290</u>	<u>31.090</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.290</u>	<u>31.090</u>
	Likvide beholdninger	<u>920.702</u>	<u>762.565</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>922.992</u>	<u>793.655</u>
	Aktiver i alt	<u>30.579.072</u>	<u>35.440.747</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Stamkapital	12.000.000	12.000.000
Ikke indbetalt stamkapital	-1.695.424	-1.695.424
Overført resultat	-1.058.051	1.232.738
Egenkapital i alt	<u>9.246.525</u>	<u>11.537.314</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	18.005.496	20.446.169
Kreditinstitutter i øvrigt	1.429.896	1.429.896
ApS Croftfoot Komplementar	102.800	101.442
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.538.192</u>	<u>21.977.507</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.213.000	1.101.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.000	212.322
Anden gæld	101.943	132.226
Periodeafgrænsningsposter	451.412	480.378
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.794.355</u>	<u>1.925.926</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>21.332.547</u>	<u>23.903.433</u>
Passiver i alt	<u>30.579.072</u>	<u>35.440.747</u>
1 Usikkerhed om going concern		
2 Usikkerhed ved indregning eller måling		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Stamkapital</u>	<u>Ikke indbetalt stamkapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	12.000.000	-1.695.424	-688.481	9.616.095
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.921.219</u>	<u>1.921.219</u>
Egenkapital 1. januar 2020	12.000.000	-1.695.424	1.232.738	11.537.314
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-2.290.789</u>	<u>-2.290.789</u>
	<u>12.000.000</u>	<u>-1.695.424</u>	<u>-1.058.051</u>	<u>9.246.525</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i september 2020 indgået ny aftale med 1. prioritetslångiver, med en løbetid på 36 måneder, som udløber i 2023.

Der er ydermere indgået en aftale med 2. prioritetslångiver omkring lånet som udløb i september 2020. Lånet fortsætter på uændrede vilkår, hvorfor der kun afdrages på gælden med overskudslikviditet. På denne baggrund er der tilstrækkelig likviditet i selskabet til at fortsætte driften, uden investorindskud.

Da aftalen med 2. prioritetslångiver er et mundtligt tilsagn, er det forbundet med en vis usikkerhed. Det må derfor forventes at investorindskud kan blive nødvendigt i 2021.

Investorerne har hidtil haft viljen og evnen til at indbetale ved påkrav herom.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens vurdering, at selskabet vil kunne fortsætte driften, og regnskabet aflægges således efter principperne om fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger og udgør 6,4%. Skøn over afkastkrav er baseret på vurdering fra uafhængig ajendomsrådgiver.

For ejendomme der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markeret måtte have til ejendommene og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi. Afkastsatsen er efter ledelsens vurdering behæftet med en vis usikkerhed, da der for tiden ikke er noget velfungerende marked.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
3. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Valutakursregulering, ejendom	-2.089.165	1.954.393
Dagsværdiregulering, ejendom	-2.901.847	0
	<u>-4.991.012</u>	<u>1.954.393</u>
4. Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme		
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	1.303.329	-1.164.377
	<u>1.303.329</u>	<u>-1.164.377</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	39.373.134	39.373.134
Kostpris ultimo	<u>39.373.134</u>	<u>39.373.134</u>
Regulering til dagsværdi primo	-4.726.042	-6.680.435
Omregning til valutakurs ultimo	-2.089.165	1.954.393
Årets regulering til dagsværdi	<u>-2.901.847</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-9.717.054</u>	<u>-4.726.042</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>29.656.080</u>	<u>34.647.092</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ejendommen, beliggende 351-353 Carmunnock Road, Croftfoot, Glasgow G44 5HH i Storbritannien, er udlejet til selskabet Co-op, der driver dagligvareforretning i lejemålet.

Ejendommen er 100% udlejet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ejendommen er i 2020 blevet vurderet af uafhængig ejendomsmægler. Ejendommen er vurderet til 3.600.000 GBP.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:
 Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6,4%

Følsomhedsanalyse:

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.135 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 9.247 t.kr. til 7.112 t.kr.

Noter

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til reakreditinstitutter	19.018.496	1.013.000	18.005.496	0
Kreditinstitutter i øvrigt	1.629.896	200.000	1.429.896	0
ApS Croftfoot Komplementar	<u>102.800</u>	<u>0</u>	<u>102.800</u>	<u>0</u>
	<u>20.751.192</u>	<u>1.213.000</u>	<u>19.538.192</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.740 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 29.656 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, har selskabet givet pant i den likvide beholdning, bestående af indestående hos engelsk pengeinstitut på i alt 707 t.kr.

Kommanditselskabets rettigheder i henhold til lejekontrakt er transporteret til sikkerhed for kommanditselskabets långivere.